



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.05.2023

г. Вологда

№ 610

О внесении изменений в постановление Правительства области от 31 мая 2016 года № 483

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в подраздел 2.2 раздела II Нормативных затрат на обеспечение функций Правительства Вологодской области и подведомственного ему казенного учреждения, утвержденных постановлением Правительства области от 31 мая 2016 года № 483, следующие изменения:

в подразделе 2.2.1:

в пункте 2.2.1.2:

в абзаце первом цифры «16100000,00» заменить цифрами «17066000,00»;

таблицу

«

Наименование затрат Правительства области	Планируемое количество i-х почтовых отправлений в год	Цена 1 i-го почтового отправления, руб.
Оплата услуг почтовой связи	23000	700,00

»

изложить в следующей редакции:

«

Наименование затрат Правительства области	Планируемое количество i-х почтовых отправлений в год	Цена 1 i-го почтового отправления, руб.
---	---	---

Оплата услуг почтовой связи (пересылка почтовых отправлений)	23000	742,00
--	-------	--------

»;

в пункте 2.2.1.4:

в абзаце первом цифры «9390000,00» заменить цифрами «9953400,00»;

таблицу

«

Наименование затрат Правительства области	Планируемое количество листов (пакетов) исходящей информации в год	Цена 1 листа (пакета) исходящей информации, отправляемой по каналам специальной связи, руб.	Итого затраты Правительства области на оплату услуг специальной связи (З _{сс}), руб.
Оплата услуг специальной связи (пересылка листов (пакетов) исходящей информации специальной связью)	2500	3000,00	7500000,00
Оплата услуг специальной связи (пересылка листов (пакетов) исходящей информации федеральной фельдъегерской связью)	7000	270,00	1890000,00

»

изложить в следующей редакции:

«

Наименование затрат Правительства области	Планируемое количество листов (пакетов) исходящей информации в год	Цена 1 листа (пакета) исходящей информации, отправляемой по каналам специальной связи, руб.	Итого затраты Правительства области на оплату услуг специальной связи (З _{сс}), руб.
Оплата услуг специальной связи (пересылка листов (пакетов) исходящей информации специальной связью)	2500	3180,00	7950000,00
Оплата услуг специальной связи (пересылка листов (пакетов) исходящей информации федеральной фельдъегерской связью)	7000	286,20	2003400,00

»;

пункт 2.2.5.9 подраздела 2.2.5 изложить в следующей редакции:

«2.2.5.9. Затраты Учреждения на услуги по стирке и чистке (в том числе химической) изделий из тканей и меха ($Z_{хим}$) определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году, но не могут превышать 450 000,00 руб.»;

в подразделе 2.2.6:

в пункте 2.2.6.17:

подпункты 2.2.6.17.13, 2.2.6.17.14 изложить в следующей редакции:

«2.2.6.17.13. Затраты Учреждения на фотосъемку ($Z_{фот}$) определяются по формуле:

$$Z_{фот} = P_{i\text{ усл}} \times Q_{\text{час}}, \text{ где:}$$

$P_{i\text{ усл}}$ - цена i -й услуги в час;

$Q_{\text{час}}$ - прогнозное количество часов оказания i -й услуги в год.

Затраты Учреждения на фотосъемку ($Z_{фот}$), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 1 500 000,00 руб., при этом:

Цена i -й услуги в час в руб.	Прогнозное количество часов оказания i -й услуги в год	Итого затраты Учреждения на i -ю услугу в руб.
6000,00	250	1500000,00

2.2.6.17.14. Затраты Учреждения на видеосъемку ($Z_{вид}$) определяются по формуле:

$$Z_{вид} = P_{i\text{ усл}} \times Q_{\text{час}}, \text{ где:}$$

$P_{i\text{ усл}}$ - цена i -й услуги в час;

$Q_{\text{час}}$ - прогнозное количество часов оказания i -й услуги в год.

Затраты Учреждения на видеосъемку ($Z_{вид}$), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 1 200 000,00 руб., при этом:

Цена i -й услуги в час, в руб.	Прогнозное количество часов оказания i -й услуги в год	Итого затраты Учреждения на i -ю услугу в руб.
6000,00	200	1200000,00

»;

в пункте 2.2.6.31 цифры «500000,00» заменить цифрами «700000,00»;

пункт 2.2.6.33 изложить следующей редакции:

«2.2.6.33. Затраты Правительства области на услуги по ремонту (замене расходных материалов, техническому обслуживанию) сувениров (памятных подарков) для делегаций и отдельных лиц определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году, но не могут превышать 50 000,00 рублей.

Затраты Учреждения на услуги по ремонту (замене расходных материалов, техническому обслуживанию) ценных подарков, вручаемых от имени Губернатора области, определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году, но не могут превышать 100 000,00 рублей.»;

в подразделе 2.2.7:

в пункте 2.2.7.2:

в абзаце первом цифры «5178388,70» заменить цифрами «4520788,70»;

строку

«

Стол	200	9500,00	1900000,00
------	-----	---------	------------

»

изложить в следующей редакции:

«

Стол для переговоров	100	12424,00	1242400,00
----------------------	-----	----------	------------

»;

пункт 2.2.7.3 изложить в следующей редакции:

«2.2.7.3. Затраты Учреждения на приобретение прочих основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов (вентиляторы бытовые, устройства и аппаратура для передачи и приема речи, изображений или других данных, фотокамеры, фотовспышки, аппаратура для записи и воспроизведения звука и изображения, инструменты и приборы прочие для измерения, контроля и испытаний, инструмент ручной прочий, ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их комплектующие (запасные части) пластмассовые, изделия пластмассовые прочие, водонагреватели проточные и накопительные электрические, резервуары, цистерны и аналогичные емкости из металлов прочие, све-

тильники и осветительные устройства прочие, косилки для газонов, машины пилющие, устройства для обработки текста, калькуляторы электронные, инструменты и приборы прочие для измерения, контроля и испытаний, трубы, трубки, шланги и рукава из вулканизированной резины, коммутаторы, устройства охранной или пожарной сигнализации и аналогичная аппаратура, оборудование специального назначения, не включенное в другие группировки, профили прочие из алюминия или алюминиевых сплавов, оборудование подъемно-транспортное и погрузочно-разгрузочное прочее, не включенное в другие группировки, конструкции и детали конструкций из алюминия прочие, инструменты рабочие сменные для станков или для ручного инструмента (с механическим приводом или без него), счетчики производства или потребления жидкости, предметы туалета пластмассовые прочие, огнетушитель, диспенсер гигиенических средств, стремянка, аппаратура записи и воспроизведения изображения прочая, телевизор, панели индикаторные с устройствами жидкокристаллическими или светодиодами, аппаратура для воспроизведения звука прочая, аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами прочая, не включенная в другие группировки, прожекторы и аналогичные светильники узконаправленного света, предназначенные для использования со светодиодными лампами и прочими светодиодными источниками света, шкаф пожарный) ($Z_{\text{хоз}}$), определяются по формуле:

$$Z_{\text{хоз}} = \sum_{i=1}^n Q_{i_{\text{хоз}}} \times P_{i_{\text{хоз}}}, \text{ где:}$$

$Q_{i_{\text{хоз}}}$ - количество i -х основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов;

$P_{i_{\text{хоз}}}$ - цена i -го основного средства.

Затраты Учреждения на приобретение прочих основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов ($Z_{\text{хоз}}$), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 56 210 178,98 руб., при этом:

Наименования приобретаемых основных средств	Единица измерения	Количество i-х основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов	Цена i-го основного средства, руб.	Итого затраты Учреждения на приобретение прочих основных средств согласно общероссийскому классификатору основных фондов (З _{хоз}), руб.
Вентилятор бытовой	шт.	6	7074,22	42445,32
Водонагреватель	шт.	2	30000,80	60001,60
Водосчетчик	шт.	2	5475,47	10950,94
Герб Российской Федерации	шт.	1	8000,00	8000,00
Герб Вологодской области	шт.	1	8000,00	8000,00
Диспенсер гигиенических средств	шт.	10	8636,67	86366,70
Диктофон	шт.	1	5000,00	5000,00
Звуковое оборудование	комплект	1	294000,00	294000,00
Жалюзи	шт.	7	7500,00	52500,00
Калькулятор электронный	шт.	5	2408,65	12043,25
Ковролин	кв.м	244	2646,67	645787,48
Коммутатор	шт.	5	2900,00	14500,00
Контейнер для твердых коммунальных отходов	шт.	1	9000,00	9000,00
Конференционная система	комплект	1	516840,00	516840,00
Косилка для газонов	шт.	1	30000,00	30000,00
Модуль подиума	шт.	16	131525,00	2104400,00
Набор инструментов	шт.	1	15000,00	15000,00
Набор напильников	шт.	1	1500,00	1500,00
Набор отверток	шт.	1	1826,67	1826,67
Огнетушитель	шт.	10	1143,67	11436,70
Подиум сценический	шт.	1	1111260,00	1111260,00
Рукав пожарный напорный	шт.	5	2500,00	12500,00
Светильник	шт.	100	650,00	65000,00
Светодиодный экран	шт.	1	5150000,00	5150000,00

Световое оборудование	комплект	1	265000,00	265000,00
Степлер мебельный	шт.	1	1436,00	1436,00
Стойка ограждения	шт.	6	7683,00	46098,00
Стремянка	шт.	5	15893,33	79466,65
Счетчик электрической энергии	шт.	2	3000,00	6000,00
Система видеонаблюдения	комплект	1	30000,00	30000,00
Тележка гидравлическая	шт.	1	84776,67	84776,67
Телевизор	шт.	4	72500,00	290000,00
Фотовспышка	шт.	1	19300,00	19300,00
Фотокамера	шт.	1	45993,33	45993,00
Шкаф пожарный	шт.	10	7375,00	73750,00
Прочие основные средства	шт.	100	450000,00	45000000,00

»;

в подразделе 2.2.8:

в пункте 2.2.8.3:

строку

«

Наименование канцелярских принадлежностей	Характеристики	Единица измерения	Количество i-го предмета канцелярских принадлежностей, в единицах измерения.	Цена i-го предмета канцелярских принадлежностей, руб.	Итого затраты Учреждения на приобретение i-го предмета канцелярских принадлежностей (З _{канц}), руб.
---	----------------	-------------------	--	---	--

»

изложить в следующей редакции:

«

Наименование канцелярских принадлежностей	Характеристики	Единица измерения	Количество i-го предмета канцелярских принадлежностей, в единицах измерения ¹	Цена i-го предмета канцелярских принадлежностей, руб. ²	Итого затраты Учреждения на приобретение i-го предмета канцелярских принадлежностей (З _{канц}), руб.
---	----------------	-------------------	--	--	--

»;

дополнить сносками следующего содержания:

«¹ Количество *i*-го предмета канцелярских принадлежностей указано с учетом расчетной численности основных работников Учреждения и количества *i*-го предмета канцелярских принадлежностей в соответствии с нормативами Учреждения на основного работника.

² Цена *i*-го предмета канцелярских принадлежностей указана в соответствии с нормативами Учреждения на основного работника.»;

пункт 2.2.8.4 изложить в следующей редакции:

«2.2.8.4. Затраты Учреждения на приобретение прочих материалов для осуществления видов деятельности (металлоконструкции строительные и их части, изделия санитарно-технические из керамики, трубы, трубки, шланги и рукава из вулканизированной резины, кроме твердой резины (эбонита), краны, вентили, клапаны и аналогичная арматура для трубопроводов, котлов, цистерн, баков и аналогичных емкостей, провода и кабели электронные и электрические прочие, изделия пластмассовые строительные, не включенные в другие группировки; линолеум и твердые не полимерные материалы для покрытия пола, плиты, листы прочие пластмассовые пористые, пленка и полосы (ленты) прочие пластмассовые, полуфабрикаты из свинца, цинка и олова или их сплавов, клейкая лента, масло моторное, масло технологическое, средства моющие для туалетов и ванных комнат, средства моющие для стекол и зеркал, струбцина, средства моющие прочие, средства чистящие прочие, мыло хозяйственное твердое, мыло туалетное твердое, мыло туалетное жидкое, салфетка гигиеническая влажная, салфетка бумажная для сервировки стола, порошок стиральный, порошок чистящий, средство для мытья посуды, тряпка для очистки поверхностей, тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли, нити полиамидные высокопрочные, бумага туалетная, средство отбеливающее для стирки, замки висячие из не драгоценных металлов, замки из не драгоценных металлов прочие, петли, арматура крепежная, фурнитура и аналогичные изделия для дверей и окон из не драгоценных металлов; аналогичные детали из не драгоценных металлов, средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях, набор первой медицин-

ской помощи, не содержащий лекарственных средства, одноразового использования, изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие группировки, фанера, панели деревянные фанерованные; плиты древесностружечные (волокнистые) и аналогичные плиты из древесины и других одревесневших материалов, стекло листовое, изделия абразивные, смазка пластичная, клей полимерный, лампы накаливания или газоразрядные лампы; дуговые лампы; светодиодные лампы, изделия электроустановочные, распылители, ковры прочие (включая войлочные), трубы, профили пустотелые бесшовные и их фитинги стальные, материалы лакокрасочные на основе полимеров, изделия из дерева прочие, канаты, веревки, шпагат и сети, светильник светодиодный внутреннего освещения, приборы для измерения электрических величин или ионизирующих излучений, элементы первичные и батареи первичных элементов и их части, аккумуляторы электрические и их части, части звукового и видеооборудования, манипуляторы, части рабочие для пил всех типов, оборудование специального назначения, не включенное в другие группировки, изделия аналогичные из натуральной кожи, сочетаний кожи, листов пластмассы, текстильных материалов, вулканизированных волокон или картона, изделия металлические прочие, изделия крепежные и винты крепежные, скобы и аналогичные изделия, изделия текстильные готовые прочие, не включенные в другие группировки, стекло и изделия из стекла, стекло листовое, ведро металлическое, соль для промышленных целей, полотна ножовочные, щетка для уборки, теодолиты и тахеометры (тахеометры), инструмент измерительный прочий, не включенный в другие группировки, краны, клапаны для раковин, моек, биде, унитазов, ванн и аналогичная арматура, головки сменные и принадлежности к ним в наборах и россыпью, инструменты рабочие сменные для станков или для ручного инструмента (с механическим приводом или без него), инструмент ручной, используемый в сельском хозяйстве, садоводстве или лесном хозяйстве, инструмент ручной прочий, инструмент прочий, не включенный в другие группировки, уайт-спирит, изделия прочие из бумаги и картона, не включенные в другие группировки, корзина пластмассовая, ерш, предметы туалета пластмассовые прочие, бейдж, круги отрезные, изделия кре-

пежные и винты крепежные, блоки дверные пластмассовые и пороги для них, замки и петли, выключатели и переключатели неавтоматические, кабель силовой с пластмассовой изоляцией низкого напряжения, разъемы и розетки штепсельные, инструмент слесарно-монтажный прочий, не включенный в другие группировки, конструкции и детали конструкций из алюминия прочие, плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах шириной не более 20 см, изделия прочие из недорогих металлов, не включенные в другие группировки, контейнер для твердых бытовых отходов, предметы домашнего обихода пластмассовые прочие, перчатки резиновые общего назначения (кроме медицинских), перчатки трикотажные для защиты от внешних воздействий, пленки прочие пластмассовые непористые, пленки пластмассовые, неармированные или не комбинированные с другими материалами, полотенце бумажное, изделия пластмассовые упаковочные, лента разметочная полимерная, изделия пластмассовые декоративные прочие, скатерти и салфетки для стола из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон, не включенные в другие группировки, головка сменная торцевая, ковровин) (Z_{MT}) определяются по формуле:

$$Z_{MT} = Q_{iMT} \times P_{iMT}, \text{ где:}$$

Q_{iMT} - количество i-х материалов для осуществления видов деятельности;

P_{iMT} - цена i-й единицы материала.

Затраты Учреждения на приобретение прочих материалов для осуществления видов деятельности (Z_{MT}), определенные в соответствии с настоящим пунктом, составляют 10 626 600,34 руб., при этом:

Наименование материалов для осуществления видов деятельности	Единица измерения	Количество i-го материала для осуществления видов деятельности	Цена i-й единицы материала, руб.	Итого затраты Учреждения на приобретение i-й единицы материала (Z_{MT}), руб.
Арматура сливного бачка	шт.	8	3000,00	24000,00
Бейдж	шт.	50	140,63	7031,50
Бита	шт.	20	433,33	8666,60

Бокорезы	шт.	1	400,00	400,00
Бумага туалетная	шт.	1000	54,67	54670,00
Бумага туалетная	шт.	120	489,00	58680,00
Вазон для цветов напольный	шт.	5	458,33	2291,65
Валик малярный	шт.	5	200,00	1000,00
Ведро	шт.	10	366,00	3660,00
Ведро	шт.	2	5901,87	11803,74
Ведро металлическое	шт.	3	671,00	2013,00
Вилка с разгрузкой напряжения	шт.	170	250,00	42500,00
Вилка силовая	шт.	5	99,67	498,35
Выключатель	шт.	30	194,00	5820,00
Гибкая подводка для воды	шт.	8	300,00	2400,00
Головка сменная торцевая	шт.	10	546,67	5466,70
Грабли веерные	шт.	2	500,00	1000,00
Грунтовка белая в баллоне	шт.	5	500,00	2500,00
Губка	уп.	50	110,00	5500,00
Дальномер лазерный	шт.	1	5360,00	5360,00
Дверь	шт.	20	12833,00	256660,00
Диск отрезной	шт.	50	225,67	11283,50
Диспенсер для освежителя воздуха	шт.	3	13020,00	39060,00
Дозатор жидких средств бытовой	шт.	5	6627,67	33138,35
Ерш	шт.	12	390,33	4683,96
Замки	шт.	600	215,67	129402,00
Замок	шт.	5	1275,67	6378,35
Зарядное устройство д/аккумуляторов	шт.	2	1500,00	3000,00
Изделия бытовые из нержавеющей стали	шт.	9	669,67	6027,03
Изделия крепежные и винты	шт.	200	24,33	4866,00

крепежные				
Изделия пластмассовые пластик ПВХ	шт.	100	6473,33	647333,00
Изолента	шт.	8	101,33	810,64
Инструмент ручной, используемый в сельском хозяйстве, садоводстве или лесном хозяйстве (секатор или кусторез)	шт.	1	1228,33	1228,33
Кабель, провод	м	420	100,86	42361,20
Канат для стойки ограждения	м	3	700,00	2100,00
Канифоль	шт.	2	1000,00	2000,00
Кисть малярная	шт.	5	100,00	500,00
Клей полимерный	кг	4	2494,40	9977,60
Клейкая лента (универсальная)	шт.	100	1159,67	115967,00
Клейкая лента (скотч прозрачный, скотч двусторонний, лента упаковочная)	шт.	160	406,67	65067,20
Ковролин	кв. м	1600	1413,33	2261328,00
Корзина пластмассовая	шт.	20	380,37	7607,40
Колодка 3-гн	шт.	50	306,67	15333,50
Краска	шт.	10	1200,00	12000,00
Краска в баллоне	шт.	4	500,00	2000,00
Крепеж для трубы хромированной	шт.	24	663,33	15919,92
Крючок	шт.	225	156,00	35100,00
Контейнер для твердых, бытовых отходов	шт.	5	3583,33	17916,65
Ледоруб	шт.	2	684,67	1369,34
Лента разметочная полимерная	шт.	5	451,63	2258,15
Лист пластика ПВХ	шт.	5	11569,33	57846,65
Лом металлический	шт.	1	1000,00	1000,00
Лопата для уборки снега	шт.	10	1476,00	14760,00

Лопата	шт.	6	466,00	2796,00
Масло моторное	л	4	1000,00	4000,00
Масло технологическое (цепное)	шт.	1	700,00	700,00
Метла для уборки	шт.	10	298,33	2983,30
Мешок полимерный	упак.	900	291,33	262197,00
Мешок полимерный	упак.	20	438,33	8766,60
Мешки для пылесоса	упак.	5	5176,67	25883,35
Молоток	шт.	1	800,00	800,00
Монтажная пленка	рулон	50	350,67	17533,50
Мультиметр цифровой	шт.	1	1000,00	1000,00
Мыло туалетное жидкое	л; куб. дм	300	164,80	49440,00
Мыло туалетное жидкое	л; куб. дм	25	394,27	9856,75
Мыло туалетное жидкое	л; куб. дм	10	1173,00	11730,00
Мыло туалетное твердое	кг	6	691,40	4148,40
Мыло хозяйственное твердое	кг	4	342,93	1371,72
Мыльница с поддоном	шт.	10	209,50	2095,00
Набор ключей	шт.	1	2113,33	2113,33
Набор первой медицинской помощи	шт.	5	1596,33	7981,65
Оргстекло	шт.	10	1200,00	12000,00
Панель ДСП	шт.	20	2133,33	42666,60
Перчатки резиновые общего назначения (кроме медицинских)	пара (2 шт.)	100	118,00	11800,00
Перчатки трикотажные для защиты от внешних воздействий	пара (2 шт.)	200	49,67	9934,00
Петли	шт.	34	318,33	10823,22
Пистолет для герметика	шт.	2	858,00	1716,00
Пищевая пленка	шт.	20	379,33	7586,60
План эвакуации	шт.	3	3350,00	10050,00

План эвакуации	шт.	7	2300,00	16100,00
Полотенце бумажное	упак.	60	286,67	17200,20
Полотно для электрического лобзика	упак.	5	711,67	3558,35
Порошок стиральный	кг	15	402,03	6030,45
Порошок чистящий	кг	30	276,39	8291,70
Припой	1 уп./0.2 кг	2	500,00	1000,00
Пульверизатор	шт.	5	321,67	1608,35
Пульг для презентаций	шт.	1	6804,00	6804,00
Разводной ключ	шт.	1	900,00	900,00
Ригель	шт.	400	4010,33	1604132,00
Розетка встраиваемая	шт.	50	200,00	10000,00
Розетка накладная	шт.	5	30,00	150,00
Розетка с разгрузкой напряжения	шт.	160	300,00	48000,00
Рулетка измерительная	шт.	3	1880,00	5640,00
Салфетка бумажная для сервировки стола	упак.	200	107,83	21566,00
Салфетка гигиеническая влажная	упак.	20	170,17	3403,40
Светильник светодиодный	шт.	230	2100,00	483000,00
Светодиодные лампы	шт.	150	300,00	45000,00
Светофильтр	шт.	1	434,00	434,00
Скобы для мебельного степлера	упак.	5	266,67	1333,35
Скотч малярный	шт.	26	177,00	4602,00
Смазка пластичная	шт.	2	200,00	400,00
Смеситель	шт.	15	3530,00	52950,00
Соединитель модулей подиума	шт.	50	1100,00	55000,00
Соль для промышленных целей	кг	350	358,20	125370,00
Средства для дезодорирования	л; куб. дм	9	574,27	5168,43

и ароматизации воздуха в помещениях				
Средства для дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях	л; куб. дм	1	31891,11	31891,11
Средство моющее для стекол и зеркал	л; куб. дм	10	365,00	3650,00
Средство моющее для пола	шт.	30	543,33	16299,90
Средство моющее для туалетов и ванных комнат	л; куб. дм	150	222,74	33411,00
Средства отбеливающие для стирки	л; куб. дм	60	192,50	11550,00
Средство для мытья посуды	л	20	466,23	9324,60
Средство для обезжиривания поверхностей	шт.	20	150,00	3000,00
Стекло листовое	кв. м	30	856,67	25700,10
Стеновая панель	шт.	480	4990,00	2395200,00
Стойка	п.м	400	1150,00	460000,00
Стрейч-пленка	рулон	15	824,97	12374,55
Стрела шлагбаума	шт.	1	10000,00	10000,00
Струбцина	шт.	15	806,00	12090,00
Струна для триммера	шт.	4	806,67	3226,68
Сумка для ноутбука	шт.	1	816,00	816,00
Сумка для фотоаппарата	шт.	1	806,00	806,00
Труба хромированная	шт.	21	1373,33	28839,93
Тряпкодержатель	шт.	5	390,00	1950,00
Тряпка для очистки поверхностей	шт.	120	255,67	30680,40
Тряпка для очистки поверхностей	шт.	1	3179,73	3179,73
Уайт-спирит	л	10	234,63	2346,30
Умывальник с пьедесталом	шт.	3	2000,00	6000,00
Универсальное моющее средство	шт.	40	301,33	12053,20

Унитаз-компакт	шт.	2	5000,00	10000,00
Фиксатор для крепления модулей подиума встык	шт.	60	1080,00	64800,00
Флаг	шт.	16	2150,00	34400,00
Хомуты монтажные	упак.	200	1352,33	270466,00
Чистящий карандаш для фотокамеры	шт.	2	1430,67	2861,34
Щетка для уборки	шт.	9	413,66	3722,94
Элемент питания	шт.	32	150,00	4800,00

Допустимо при необходимости приобретение материалов, не указанных в настоящей таблице, при условии обоснования цели закупки и наличия предусмотренных на эти цели лимитов бюджетных обязательств.»;

пункт 2.2.8.7 изложить в следующей редакции:

«2.2.8.7. Затраты Учреждения на приобретение (изготовление) представительской (сувенирной) продукции, ценных подарков, вручаемых от имени Губернатора области (изделия текстильные готовые для домашнего хозяйства, изделия текстильные готовые прочие, одежда верхняя трикотажная или вязаная, футболки, майки и прочие нижние рубашки трикотажные или вязаные, джемперы, пуловеры, кардиганы, жилеты и аналогичные изделия трикотажные или вязаные, одежда верхняя прочая, материалы нетканые и изделия из них (кроме одежды), чулочно-носочные изделия трикотажные или вязаные, изделия керамические хозяйственные и декоративные, изделия хозяйственные из фарфора, изделия пластмассовые упаковочные, одежда и ее аксессуары, включая пластмассовые перчатки, изделия пластмассовые прочие, не включенные в другие группировки, ручка канцелярская, карандаш чернографитный, блокнот, изделия металлические прочие, статуэтки и прочие украшения из недорогих металлов, футляры для ювелирных или ножевых изделий и аналогичные изделия из дерева, статуэтки из дерева, изделия декоративные из дерева прочие, изделия корзиночные и плетеные, изделия прочие из кожи натуральной или композиционной, не включенные в другие группировки, сумки дамские из натуральной ко-

жи, сочетаний кожи, листов пластмассы, текстильных материалов, вулканизированных волокон или картона, изделия аналогичные из натуральной кожи, сочетаний кожи, листов пластмассы, текстильных материалов, вулканизированных волокон или картона, кейсы для деловых бумаг, портфели, ранцы школьные и аналогичные изделия из натуральной кожи, сочетаний кожи, листов пластмассы, текстильных материалов, вулканизированных волокон или картона, сумки дорожные, сумочки для косметики, рюкзаки и сумки спортивные из натуральной кожи, сочетаний кожи, листов пластмассы, текстильных материалов, вулканизированных волокон или картона, бутылки-сувениры и фигурные стеклянные, банки стеклянные прочие, флаконы стеклянные, флаконы стеклянные прочие, флаконы стеклянные для непищевых продуктов, стаканы и прочие стеклянные сосуды для питья, кроме стеклокерамических, стаканы и прочие сосуды для питья из хрусталя, стаканы и прочие сосуды для питья из прочего стекла, украшения для интерьера и аналогичные изделия из хрусталя, изделия художественной обработки дерева, изделия художественной резьбы по камню, кости, рогу, перламутру и прочим материалам, кроме ювелирных, изделия художественной резьбы по прочим материалам, изделия художественной обработки стекла и керамики, изделия художественной обработки стекла, изделия художественной обработки фарфора и полуфарфора, изделия художественной обработки фаянса, изделия художественной обработки терракоты из тонкокаменной массы, изделия художественной обработки майолики, изделия художественной обработки прочей керамики, изделия с миниатюрной живописью, изделия художественной обработки металла, кроме ювелирных, изделия художественного ручного ткачества, вязания, вышивки и прочие, изделия прочих видов народных художественных промыслов, изделия ювелирные народных художественных промыслов, изделия художественной ручной росписи тканей, изделия художественной ручной вышивки, изделия художественного ручного кружевовязания, свечи, вощенные фитили и аналогичные изделия, упаковка печатная из бумаги и картона, зонты от дождя и солнца, книги, брошюры, листовки печатные прочие и подобные печатные материалы, календари печатные, часы всех видов, кроме часовых механиз-

мов и частей, изделия различные прочие, не включенные в другие группировки) ($Z_{\text{суб}}$) определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году, но не могут превышать 16 421 666,50 руб. в год.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в единой информационной системе в сфере закупок в течение семи рабочих дней со дня его принятия.

Губернатор области



О.А. Кувшинников